
 
                                                                                           Rozhodnutí rektora č. 1/2023 

ROZHODNUTÍ REKTORA č. 1/2023 
ze dne 3. 1. 2023 

o změně Ateliéru architektury II na Ateliér s hostujícím pedagogem/pedagožkou 
na Katedře architektury  

 
 
V souladu s naplňováním jednoho z důležitých cílů pro další rozvoj UMPRUM, kterým je upevnění 
mezinárodního postavení školy a zvyšování její mezinárodní prestiže, a v souladu s čl. 2 Směrnice 
rektora 6/2022 jsem rozhodl o změně Ateliéru architektury II na Ateliér s hostujícím 
pedagogem/pedagožkou  na Katedře architektury k datu 1. 3. 2023. V rámci institucionální strategie 
internacionalizace chce UMPRUM tímto krokem nabídnout studujícím Katedry architektury možnost, 
aby získali vzdělání se silnými mezinárodními prvky i na domácí půdě.   
 
Tato změna se týká: 
 
1. akreditovaných studijních programů a oborů pouze na dostudování, do kterých již nejsou 

přijímáni noví studující: 
 

- magisterský studijní program M8206 Výtvarná umění, obor 8206T007 Architektura se 
standardní dobou studia 6 let, 

- magisterský studijní program M8206 Výtvarná umění, obor 8206T001 Architektonická 
tvorba se standardní dobou studia 6 let, 

- navazující magisterský studijní program N8206 Výtvarná umění, obor 8206T001 
Architektonická tvorba se standardní dobou studia 3 roky, 

- navazující magisterský studijní program N8210 Visual Arts, obor 8206T001 Architecture 
se standardní dobou studia 3 roky, 

- doktorský studijní program P8206 Výtvarná umění, obor 8206V001 Architektonická 
tvorba se standardní dobou studia 3 roky, 
 

2. nových akreditovaných studijních programů bez specializací, do kterých jsou po celou dobu 
platnosti akreditace přijímáni noví studující:  
 

- kombinovaný magisterský studijní program M0213A310001 Architektonická tvorba, který 
spadá do dvou oblastí vzdělávání (z 20% do oblasti 1 Architektura a urbanismus a z 80% 
do oblasti 31 Umění) se standardní dobou studia 6 let, 

- kombinovaný navazující magisterský studijní program N0213A310007 Architektonická 
tvorba, který spadá do dvou oblastí vzdělávání (z 20% do oblasti 1 Architektura a 
urbanismus a z 80% do oblasti 31 Umění), se standardní dobou studia 3 roky, 

- kombinovaný navazující magisterský studijní program N0213A310006 Architecture, který 
spadá do dvou oblastí vzdělávání (z 20% do oblasti 1 Architektura a urbanismus a z 80% 
do oblasti 31 Umění), se standardní dobou studia 3 roky, 

- doktorský studijní program P0213D310005 Výtvarná umění se standardní dobou studia 4 
roky, 

- doktorský studijní program P0213D310006 Visual Arts se standardní dobou studia 4 roky. 
 
 
 
 
     V Praze dne 3. ledna 2023                       Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 
                                                                               
                                                                              rektor 


